
Warsteiner
 
 

König Pilsener
 
 

Maisel’s Weisse Weissbier

Warsteiner Brewers
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0,30 l
0,40 l
0,50 l

0,30 l
0,40 l
0,50 l

0,30 l
0,50 l

0,30 l

        3.00 €
        3,90 €
        4,50 €

 
        3.00 €
        3,90 €
        4,50 €

 
        3,20 €
        4,50 €

 
        3,20 €

Bier vom Fass

Maisel`s Weisse Weissbier

König Pilsener
Beck`s Green Lemon
Vitamalz

Bier aus der Flasche

0,50 l
0,50 l
0,50 l

0,33 l
0,33 l
0,33 l

 4,50 € 
 4,50 € 
 4,50 € 

 
 3,00 € 
 3,20 € 
 3,00 € 

Kristall
Dunkel 
Alkoholfrei 

Alkoholfrei

Coca Cola, Coca Cola ZERO
Fanta, Sprite, Spezi
 
Gerolsteiner Medium, Still
 
 
Schweppes diverse Sorten

Red Bull
Bionade

Apfelschorle
Maracujaschorle
Rhabarbarschorle

Softdrinks
0,30 l
0,40 l
0,50 l
0,25 l
0,70 l

0,30 l

0,25 l
0,33 

0,3 l
0,3 l
0,3 l

        3,00 €
        3,90 €
        4,50 €
        2,60 €
        6,20 €

 
        3,60 €

 
     4,00 €

        3,20 €
 

3,00 €
3,30 €
3,30 €

Hefe
Hefe



Vanille
Banane
Schokolade
Erdbeere
Eiscafè Classic
Café Frappé
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0,3 l
0,3 l
0,3 l
0,3 l
0,3 l
0,3 l

4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,90 €
4,00 €

Milchshakes & Frappé

Orangensaft
Apfelsaft
Bananen-Nektar
Ananas
Maracuja-Nektar
Banane-Kirsch

Fruchtsäfte

0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l

2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €

Becher Kaffee Creme
Tasse Kaffee Creme
Becher Milchkaffee
Latte Macchiato
Becher Schokolade
Becher Schokolade mit Amaretto
Becher Schokolade mit Rum
Cappuccino
Espresso
Espresso  Macchiato
Becher Kaffee Hag
Tee - diverse Sorten
Grog, 4 cl Rum
Glühwein

Warme Getränke
2,70 €
2,50 €
3,80 €
3,80 €
3,90 €
4,90 €
4,90 €
2,70 €
2,30 €
2,50 €
2,70 €
2,90 €
4,50 €
3,90 €

 
+ 0,80 €Alle Getränke auch mit Monin-Sirup in folgenden

Geschmacksrichtungen:
Karamell, Haselnuss, Vanille, Amaretto, Mandel



Martini Bianco
Campari Orange
Prosecco 
Prosecco auf Eis 
Aperol Spritz 
Aperol Spritz Maracuja
Hugo

4 cl
4 cl
10 cl
15 cl
20 cl
20 cl
20 cl

4,50 €
7,00 €
3,90 €
5,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €

Aperitifs

Ramazzotti
Averna
Sambuca Molinari
Ouzo
Ouzo Plumari
Malteser
Jubiläums Aquavit
Linie Aquavit 
Williams Birne
Obstler
Grappa di Prosecco
Grappa Brente Riserva
Wodka Absolut

Digestifs

3,00 €
3,00 €
3,00 €
2,60 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,50 €
3,20 €
3,20 €
3,90 €
4,50 €
3,20 €

15%
25%
15%
15%
15%
6%
6%

30%
32%
40%
38%
38%
40%
42%
41%
40%
40%
42%
40%
40%

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

Baileys
Amaretto
43er
B 52 Kahlúa, Baileys, Tia Maria

4 cl
2 cl
4 cl
2 cl

5,50 €
3.00 €
5,50 €
3,50 €

Liköre
17%
21%
31%

Remy Martin
Veterano 
Cardenal de Mendoza

4 cl
2 cl
2 cl

        4,80 €
        3,00 €
       4,90 €

Weinbrand
40%
36%
40%
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Ballantine’s
Johnnie Walker BL 12Years
Chivas Regal
Glenfiddich 12 Years
Jack Daniels
Jim Beam
Cardhu 12 Years old
Havana Club 3 Anos
Havana Club 7 Anos

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

6,00 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,00 €
6,50 €
8,50 €
6,50 €
7,50 €

Whisky & Gin

Gordons
Bombay Sapphire
Tanqueray
Tanqueray Sevilla
Pink Gin Fresh
Hendricks
Hannover Rooftop Garden

6,50 €
6,50 €
7,50 €
8,00 €
7,50 €
8,00 €
8,50 €

40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%

40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

Mumm Piccolo
Prosecco
Moet & Chandon Brut Imperial

6,90 €
24,50 €
88,00 €

Sekt & Champagner

Auf Wunsch mit Tonic Water von THOMAS HENRY + 0,50 €

Hauswein - Griechenland, rot oder weiß, trocken oder lieblich 
Pinot Grigio - Italien, weiß, trocken
Gavi di Gavi - Italien, weiß, trocken
Merlot  - Italien, rot, trocken
Lu - Italien - rot, trocken, fruchtig
Rosé, Griechenland, trocken
Lugana Mandolara - Italien, weiß, trocken
Riesling - Deutschland, weiß, trocken

4,50 €
4,90 €
6,50 €
4,90 €
5,90 €
4,90 €
6,90 €
5,50 €

Weine

0,2 l
0,75 l
0,75 l

0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
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Auf Wunsch mit Coca-Cola + 0,50 €



Cocktails - alkoholfrei
Dr. O - Orangensaft mit Vanilleeis
No Sex - Apfelsaft, Grapefruitsaft, Pfirsichsaft, Grenadine
Fruchtpunsch - Bananensaft, Pfirsichsaft, Ananassaft, Kirschsaft
Shirley Temple - Kirschsaft, Zitronensaft, Ginger Ale
Ipanema - Limette, brauner Zucker, Ginger Ale

5,90 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €

Cocktails
Mai Tai                                                                                               9,00 €
Myers‘s Rum, brauner Rum, Cointreau,
Zitronensaft, Ananassaft, Mandelsirup
Long Island Ice Tea                                                                              9,00 €
Wodka, Rum, Gin, Tequila, Orangensaft, Coca-Cola
Sex on the Beach                                                                                  8,90 €
Wodka, Pfirsichlikör, Orangensaft, Grenadine, Zuckersirup
Caipirinha                                                                                           7,90 €
Cachaça, Limette, Rohrzucker
Mojito                                                                                                 7,90 €
Cachaça, Limette, Rohrzucker, Minze
Blue Night                                                                                          8,00 €
Batida de Coco, Blue Curacao, Ananassaft
Tequila Sunrise                                                                                    8,50 €
Tequila, Orangensaft, Grenadine
Pina Colada                                                                                        8,50 €
Bacardi, Batida de Coco, Malibu, Ananassaft, Sahne
Cuba Libre                                                                                          7,90 €
Havana Club, Coca Cola, Limette

Lillet Wild Berry                                                                                    6,80 € 
Lillet rosè mit frischen Beeren und SCHWEPPES Russian Wild Berry.   
Aperol Maracuja Spritz                                                                          6,50 € 
Maracuja-Nektar, Aperol und Prosecco auf Eis.   
Ginberry fresh                                                                                       7,50 € 
INK! Gin, frischen Beeren und THOMAS HENRY Tonic Water.   
Gin Tanqueray Sevilla - Orange                                                              8,00 € 
Mit Tanqueray Flor de Sevilla, frischer Orange
THOMAS HENRY Tonic Water auf Eis.   
Limint fresh (Fitnessgetränk)                                                                  4,50 € 
Limette, Zitrone, Bio-Minze und Soda-Wasser   

Sommerdrinks


